**E**X Valentini seminibus Barbe-  
liotarum, seu Borborianorum, vel  
Naasinorum, vel Stratioticorum, vel  
Phemionitarum, quos vocant, im-  
puritas pullulauit. Posuerunt enim  
Æonem quemdam experte interitus  
in virginali spiritu, quem Barbeloth  
dicunt, & ab eo præscientiā postulasse.  
Et cum ista prodiisset, atque iterū  
postulasset, prodiisse Incorruptibilita-  
tem, deinde vitam æternam. Exhila-  
ratamque Barbeloth concepisse, &  
Lucem peperisse, quam dicunt spi-  
ritus vñctam perfectione Christum  
esse nominatam. Christus hic rur-  
sus Mentem se velle significauit, &  
acepit: pater verò adiecit etiam  
Rationem. Deinde copulati sunt  
Mentis conceptus & Ratio, incor-  
ruptibilitas & Christus, Vita æterna  
& Voluntas, Mens & Præscientia.  
Rursusque ex Mentis conceptu &  
& ratione productum dicunt Persege-  
nitum & cum eo Veritatem, & aliam  
rursus factam esse coniugationem  
Persegeniti & Veritatis. Et quid opus  
est alias productiones recensere ex  
Luce & Incorruptibilitate? Longa  
enim est fabula, nec impia solūm,  
sed etiam iniucunda. Ad hæc He-  
braica quoque nomina adiecerunt,  
simpliciores obstupefacere conantes.  
Persegenitum porrò dicunt produc-  
xisse hominem perfectum & verum,  
quem & Adamantem vocant, vna-  
que cum eo productam etiam con-  
iugem, perfectam cognitionem. Hinc  
rursus ostensam esse matrem, patrem,  
& filium. Ex homine autem & co-  
gnitione Lignum germinasse, quod  
ipsum cognitionem quoque vocant.  
Ex primo autem Angelo productum  
docent Spiritum sanctum, quem Sa-  
pientiam & Prunicum appellantur.  
Hanc verò dicunt coniugem appe-

tentem Opus peperisse, in quo erat ignorantia & arrogantia. Opus vero istud Protarchontem, id est, primum principem vocant, & ipsum esse dicunt creaturarum opificem. Idem ipsum autem cum arrogantia congreßum, vitiū & eius partes genuisse. Hęc ergo summatim exposui, figmenti prolixitatē prætermittens. Mysticas verò illorum ceremonias quis adeò infelix, qui vt ab eis peraguntur efferre lingua velit? Omnem enim improbam cogitationem, tetrāmque mentis conceptionem superant, quæ ab eis tanquam diuina celebrantur. Sufficit autem vel cognomen ipsum ad execrandam illorum audaciam indicandam. Borboriani enim propterea cognominati sunt.

*DE SETHIANIS, VEL OPHIANIS  
seu Ophitis.*

XIV.

**S**E THIANI verò, quos Ophianos vel Ophitas quidam vocant, Deum omnium hominem appellant, Lucem illum rursus cognominantes, beatumque & ab interitu alienum dicentes, & domicilium in Profundo habere affirmantes. Eius autem mentis conceptum filium hominis & secundum hominem vocant: post hunc verò esse Spiritum sanctum, & hos infra, quatuor elementa, aquam, tenebras, abyssum, chaos. Feminam porrò Spiritum dicunt, ferrique super elementa. Amasse autem primum hominem ac secundum formam spiritus dicunt, & Lucem genuisse quam Christum nominant. Cūque nimiam lucis magnitudinem ferre mulier non posset, redundasse, & Christum quidem cum matre ad Aeonem incorruptibilem abreptum esse, quam & veram Ecclesiam vocant: rorem verò qui ex luce redundant deorsum lapsum dicunt, & appellatum esse Sapientiam, & Prunicum, & Masculofeminam. In aquis verò nantem corpus quidem ex eis sumpsisse, grauatamque fuisse ac pñne submersam: emersisse tamen, & ex corpore quo tegebatur conditum esse cælum: deinde cùm reliquum excussisset, ad matrem euolasse. Illum autem Prunici filium vocant: At ille rursus alium filium procrea-